
                                        ШКОЛА МИРА МИРОВ 
______________________________________________________________________________ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением  

 отдельных предметов № 13 имени академика М.К.Янгеля» 
(МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля») 

666686, Российская Федерация, Иркутская область, город Усть-Илимск, улица Карла Маркса, 45 
Тел. 8(395-35)3-69-76    факс 8(395-35)3-83-85    e-mail  miramirov@bk.ru    сайт miramirov.ru    

 
ПРИКАЗ 

 
от ___.09.2022г.                                                                                                          №     -од 
 

О работе поста «Здоровье+» в 2022-2023 учебном году 
 

В соответствии с Положением о школьном посте «Здоровье+», утверждённом приказом 
директора МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля» от 7 декабря 2013г. № 395-од, 
рекомендаций Управляющего совета (протокол№ 1 от 31.08.2020г.), в целях обеспечения 
условий работы общественного органа педагогов, родителей и учащихся по профилактике 
социально-негативных явлений, направленной на формирование у учащихся навыков 
здорового образа жизни и устойчивого нравственно-психологического неприятия 
злоупотребления психоактивных веществ,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Продолжить  работу поста «Здоровье+» в 2022-2023 учебном году, направленную 

на профилактику социально-негативных явлений, формирование у учащихся 
навыков здорового образа жизни и устойчивого нравственно-психологического 
неприятия злоупотребления психоактивных веществ. 

2. Утвердить состав поста «Здоровье+»: 
1) Данилова Галина Васильевна, заместитель директора по УВР (воспитательной 

работе), член Управляющего совета - председатель поста «Здоровье+». 
2) Сердюченко Евгения Валерьевна, заместитель председателя поста «Здоровье+». 
3) Ткаченко Тарас Анатольевич, заместитель директора по безопасности 

образовательного  процесса, учитель химии и ОБЖ 
4) Плистова Ирина Владимировна, социальный педагог  
5) Садовникова Марина Антоновна, фельдшер городской детской поликлиники. 
6) Онищенко Ольга Валерьевна, педагог-психолог. 
7) Юрьева Наталья Ильинична, классный руководитель 10 класса А. 
8) Шемелина Ирина Александровна, родитель, член Управляющего совета. 
9) Ермаков Иван, учащийся 11 класса А. 
10) Петухова Дарья, учащаяся 10 класса А 

3. Сердюченко Евгении Валерьевне, заместителю председателя поста «здоровья+», 
совместно с членами поста «Здоровье+» подготовить для утверждения план работы 
поста «Здоровье+» на 2022-2023 учебный год не позднее 20 сентября 2022г. 

4. Контроль исполнения приказа возлагаю на Данилову Галину Васильевну, 
заместителя директора по УВР(ВР).   

 
Директор                                                         З.А.Мисикова 

 


		2022-11-17T18:13:36+0800
	Мисикова Зинаида Алексеевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




